

### محک جدی کشتی قبل از المپیک



منصوربور برزگر کارشناس کشتی

از رقابت‌ها با توجه به اینکه رقابت‌های المپیک در پیش است از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و هر چند تیم ایران برای دفاع از عنوان قهرمانی یا به این رقابت‌ها گذاشته است، اما هدف اصلی ایران و کشورهای دیگر رقابت‌های المپیک است. آزادکاران ایران زیر فشار سنگین تمرین‌ها قرار داشتند و با آمادگی نسبی عازم این رقابت‌ها شدند. برنامهریزی کادر فنی به گونه‌ای بود که کشتی‌گیران در رقابت‌های المپیک به اوج آمادگی برسند. بنابراین حضور در جام جهانی امریکا با آمادگی ۶۰-۷۰ درصدی کشتی‌گیران بوده‌است. امریکا در این دوره از رقابت‌ها با ترکیب اصلی خود حضور پیدا کرده و تیم‌های دیگر نظیر روسیه و گرجستان نیز با ترکیب خوبی یابه این مسابقات گذاشته‌اند که کار را برای پنجمین قهرمانی متوالی ایران سخت می‌کند. البته با وجود این معتقدم کسب عنوان قهرمانی در امریکا دور از دسترس نیست. به هر حال تیم کشورمان به کسب عنوان قهرمانی توجه ویژه دارد چراکه ایرانیان بسیاری در امریکا هستند که از اقصی نقاط این کشور خود را به سالن مسابقه‌ها می‌رسانند و با شور و حال خاصی کشتی‌گیران را تشویق می‌کنند. آنها بسیار باتعصب هستند و دوست ندارند شکست کشتی‌گیران ایران را ببینند، بنابراین کسب بهترین نتیجه نیز در اولویت کادر فنی است. ارزیابی فنی کشتی‌گیران و آشنایی با نقاط قوت و ضعف آنها مهم‌ترین هدف کادر فنی از حضور در جام جهانی امریکاست و کشتی‌گیران کشورمان در جام جهانی داشته‌ها و نداشتنه‌هایشان دست‌شان می‌آید و البته عملکرد آزادکاران در جام جهانی می‌تواند ملاک مناسبی برای شناسایی نفرات نهایی برای المپیک باشد. همچنین معتقدم مصاف حسن یزدانی با جردن باروز امریکایی که مهم‌ترین رقیب او در المپیک است می‌تواند بسیار مهم و حیاتی باشد و در جهت شناخت نقاط ضعف و قوت یزدانی به ما کمک کند تا او بتواند با شناخت بیشتری در المپیک به مصاف این کشته‌گیر برود.

## جانشین

شیوانوروزی

نبرد روس‌ها و سه شیرها در یورو ۲۰۱۶

### از آشوب انگلیسی تا پیش‌بینی پله

یورو ۲۰۱۶ دینشپ با برگزاری اولین دیدار بین تیم‌های فرانسه و رومانی رسماً افتتاح شد. یازدهمین دوره این رقابت‌ها در حالی به میزبانی فرانسه آغاز شده‌است که درپرز پیش از برگزاری بازی افتتاحیه شهرزودنان مارسی اولین آشوب یورو را شاهد بودند. امشب در دومین روز بازی‌ها سه دیدار برگزار می‌شود که در مهم‌ترین آنها انگلیس و روسیه به مصاف هم می‌روند.

**اولین آشوب**

هولگان‌های انگلیسی نخستین درگیری و آشوب یورو ۲۰۱۶ را به نام خود ثبت کردند. در حالی که ناآرامی‌های فرانسه تا پیش از شروع بازی‌ها به اوج خود رسید و اتحادیه‌های کارگری باز هم تهدید به برگزاری اعتصاب راهپیمایی کرده بودند هوادارانی که از جزیره خود را به فرانسه رسانده‌با نیروهای پلیس ضدشورش این کشور درگیر شدند. هولگان‌ها که به شدت مشروبات الکلی مصرف کرده بودند و حالت عادی نداشتند پس از تراتب صندلی و بطری به‌مداخله پلیس و استفاده آنها گاز اشک‌آور متفرق شدند. گفته می‌شود هواداران انگلیس از سوی مردم شهر مارسی تحریک شده بودند و یکی از آنها نیز در این درگیری مجروح شده‌است.



**یک بازی حساس**

آلبانی و سوئیس دومین بازی گروه یک را برگزار می‌کنند. در حالی که حضور فرانسه در این گروه عملاً شانس دیگری تیم‌ها برای صدرنشینی کم کرده‌است، سوئیس‌ها امیدوارند در یورو ۲۰۱۶ خوش بدرخشند. شاگردان پلوچویچ برای اثبات شایستگی‌های خود به دشت اولین پیروزی آن هم مقابل آلبانی می‌اندیشند. حساس‌ترین دیدار امشب را سه شیرها و روسیه برگزار می‌کنند. تیم ملی انگلیس سال‌هاست که در عرصه بین‌المللی هیچ موفقیتی را به دست نیاورده‌است. روی این بازی حساسیت‌ها در حدی تیمی آماده را برای مسابقات، وود وین رونی، مهاجم منچستر یونایتد در این بازی امید اصلی انگلیسی‌ها به شمار می‌رود. وود نیز به مصاف اسلواکی می‌رود.

**صودر مجوز برای پلاتینی**

میشل پلاتینی اجازه ورود به ورزشگاه‌های برگزاری یورو ۲۰۱۶ را گرفت. رئیس پیشین یوفا اگرچه با محرومیت چهار ساله از انجام هرگونه فعالیت فوتبالی مواجه شده‌است اما می‌تواند مهم‌ترین تورنمنت قرار اروپا را از نزدیک نظاره کند. دادگاه عالی ورزش حکم پلاتینی را تأیید کرده‌است اما به دلیل میزبانی فرانسه در یورو ۲۰۱۶ این اجازه به او داده شده، البته به شرطی که حضورش در ورزشگاه‌ها جنبه رسمی نداشته و به نمایندگی از هیچ نهاد یا سازمانی نباشد. تئودور تئودوردیس، دبیرکل موقت یوفا این خبسر را تأیید کرده‌است: «ما نام‌های از نسوی فیفا دریافت کرده‌ایم که به ما می‌گوید میشل می‌تواند به عنوان یک شخص حقیقی و نه یک شخص حقوقی که وابسته و نماینده نهاد رسمی باشد، بازی‌های یورو را در داخل ورزشگاه‌ها تماشا کند». محرومیت ملی‌پوش اسبق خروس‌ها دو ماه پیش از نسوی دادگاه عالی ورزش از شش سال به چهار سال کاهش پیدا کرد. با این حال اتهام شرکت‌اوت در فساد مالی فیفا و دریافت ۲ میلیون فرانک سوئیس همچنان پابرجاست.

**شوک پله به رونالدو**

اسطوره فوتبال برزیل با اظهارنظرش در خصوص پیش‌بینی نتایج تیم ملی پرتغال، کریس رونالدو را شوکه کرد. پله که در مراسم افتتاحیه یورو ۲۰۱۶ حضور داشت معتقد است امسال نیز حسرت قهرمانی جام ملت‌ها به دل رونالدو می‌ماند: «کریس رونالدو به تاگی باژدن آخرین پنالتی، رنال مادرید را قهرمان اروپا کرد اما در یورو، تیم‌های زیادی هستند که از پرتغال قوی‌ترند. به نظر آلمان بهترین تیم می‌رسد؛ در کنار تیم‌هایی مانند اسپانیا، فرانسه، ایتالیا و آلمان، باید بزرگ و پرتغال را هم زیر نظر داشت. کریس خیلی خیلی به مسی نزدیک‌است، هر چند او بازیکنی متفاوت است. هر دو آنها فوق‌العاده هستند و گاهی واقعاً دشوار است بگویم که کدام یک، بهتر از دیگری است.»

**برنامه بازی‌ها امروز**

سوئیس-رومانی ۱۷:۳۰ / ولز-اسلواکی ۲۰:۳۰ / انگلیس-روسیه ۲۳:۳۰

شنبه ۲۲ خرداد ۱۳۹۵ | ۵ رمضان ۱۴۲۷

## روزشمار

سرویس ورزشی ۹۸۴۹۸۴۲۴



## «لحظه‌ای برای آموختن» آخرین پیروزی محمدعلی

کرم و گرسنه‌ها را غذا دادم و برهنگان را لباس پوشاندم.» دیروز در حالی مراسم خاکسپاری محمدعلی برگزار شد که این‌بوسکسورمسلمان وصیت کرده‌بود با توجه‌به گرایش به اسلام، مراسم تشییع او بر طبق احکام اسلامی برگزار و نماز میت بر بیکرش خوانده‌شود تا «حظ‌های برای آموختن» باشد. مراسم خاکسپاری محمدعلی دیروز یک غایب جنبش حقوق مدنی امریکایی‌های افریقایی‌تبار راخوشنند که عبرت‌یابنده از تسلیم‌گفته‌بود، دیروز در مراسم تشییع محمدعلی به دلیل همزمانی جشن فارغ‌التحصیلی دخترش با این مراسم شرکت نکرد.

اشتند. محمدعلی، قهرمان سه‌دوره بوکس سنگین‌وزن جهان است و شخصیت او تنها به ورزش ختم نمی‌شود بلکه تعهداتی که در زمینه انسانیت داشت او را بیش از پیش مشهور تر می‌کرد. او با مخالفتش

مطلق دولت امریکا در جنگ با ویتنام شهره‌عام و خاص شد. محمدعلی وصیت کرده بود روی قبرش جمله مشهور مار تین لوتر کینگ، رهبر جنبش حقوق مدنی امریکایی‌های افریقایی‌تبار راخوبینند که عبرت‌یابنده از تسلیم‌گفته‌بود، دیروز در مراسم تشییع محمدعلی به دلیل همزمانی جشن فارغ‌التحصیلی دخترش با این مراسم شرکت نکرد.

مراسم خاکسپاری قهرمان مسلمان بوکس جهان بسیار باشکوه برگزار شد. «محمدعلی»، جمعه گذشته دارفانی را وداع گفت. روز گذشته مراسم خاکسپاری اسطوره بوکس جهان در زادگاهش لویی ویل در ایالت کنتاکی امریکا برگزار شد. نزدیک به ۱۴ هزار نفر از شهروندان در مراسم تشییع پیکر، نماز میت و خاکسپاری محمدعلی، قهرمان پراوازه مسلمان حاضر شدند. نماز میت محمدعلی به دوزیان عربی و انگلیسی خوانده و پارها از او با عنوان «قهرمان مردم» نام برده شد. در این مراسم شخصیت‌های سیاسی و ورزشی و هنری زیادی حضور



نگاهی به حواشی فسخ قرارداد مدافع تیم ملی ارمنستان با تراکتورسازی

# به نام وحدت، به کام افراطی‌ها

مدیرعامل تراکتور در توجیه تصمیم به فسخ قرارداد مدافع ارمنی منتشر شده که گفته است: «هر وقت تیم‌های مرکزکشین تهران از اسرائیل بازیکن گرفتند، در تبریز هم بازیکن ارمنی می‌گیریم»

شرایطی است که این تیم پیش از این بازیکن ارمنی داشته است و آندو تیموریان، کاپیتان تیم ملی فوتبال کشورمان دو فصل را در تبریز گذراند و یکی از موفق‌ترین مربیان ماشین‌سازی تبریز گازی‌کم‌حربان ارمنی بوده‌است که در جام تخت جمشیدین تیم راهبایت کرده‌است.

تصمیم باشگاه تراکتور درباره مدافع ارمنستانی واکتش‌های مثبت و منفی زیادی را به هم راه داشت. لوموندآختر، مدیر برنامه‌های مدافع تیم ملی ارمنستان در این باره گفت: «برای من جای تعجب‌است که حضور جیژی بالغ بر ۳۰۰ هزار ایرانی که حدود ۲۰۰ هزار نفر آنها آذری‌زبان‌های کشورمان هستند در ارمنستان زندگی و تجارت می‌کنند، آن وقت عده

برخی از هواداران تیم تبریزی به حضور یک مدافع ارمنی در یک تیم آذری بود، معترضان مدعی بودند در روزهایی که دولت ارمنستان در فریغ آذربایجان وارد جنگ شده‌است نباید پای یک مدافع ارمنستانی به یک تیم آذری‌زبان یعنی تراکتور باز شود. اعتراض‌ها کار خودش را هم کرد و مصطفی آجورلو، مدیرعامل جدید تراکتور سمنشبه گذشته در گفت‌وگو با سایت رسمی باشگاه تراکتورسازی، لغو قرارداد مدافع ارمنستانی را در جهت حفظ وحدت عنوان کرد.

گفت: «من برای وحدت آذری‌های عزیز به تبریز آمدم و هدفم اتحاد همه ترک‌های شریف حول محور تراکتور و قهرمانی این تیم است. از آنجایی که پیوستن بازیکن تیم ملی ارمنستان به تراکتورسازی می‌تواند این وحدت را تهدید کند، از خرید او صرف‌نظر می‌کنیم و امیدوارم با وحدت و همدلی به سمت قهرمانی تراکتورسازی حرکت کنیم»

حتی در این باره یک نقل‌قول غیررسمی و عجیب‌از

**کزارش**

سعید احمدیان

### پوست اندازی و الیبال ایران پس از المپیک

الیبال ایران پس از رقابت‌های ریو تیرورتی اساسی خواهد داشت. شکستن طلسم ۵۲ ساله و گرفتن سهمیه المپیک مسنولان والیبال را به این فکر انداخته تا برای ندوام موفقیت‌های این رشته در سطح بین‌المللی پوست‌اندازی اساسی را در دستور کار قرار دهند. محمدرضا دوروزی، رئیس فدراسیون والیبال ایران، این مدافع تیم ملی ارمنستان را بدل به یک چهره جنجالی کرده‌است، مدافعی که چند ساعت بعد از اینکه با تراکتورسازی قرارداد بست، مسئولان تراکتور قراردادش را لغو کردند. دلیل آن هم اعتراض

**فسخ قرار داد**

تراکتور با مدافع

ملی پوش تیم ملی

ارمنستان به دلیل اعتراض برخی هواداران تراکتور حاشیه‌ساز شده‌است. برخی این اقدام مدیران تیم فوتبال تبریزی را اقدامی نژادپرستانه و در راستای اهداف گروه‌های قوم‌گرا عنوان می‌کنند و در سوی دیگر، موافقان این تصمیم را در جهت اعتراض به سیاست‌های دولت ارمنستان در فریغ و کشتار آذربایجانی‌های داندند و می‌گویند حضور بازیکن ارمنی در یک تیم آذری‌زبان پذیرفتنی نیست؛ آرزاد هواریان را هفته قبل در ایران کمتر کسی می‌شناخت، حالا اما جنجال‌های حضور او در فوتبال ایران، این مدافع تیم ملی ارمنستان را بدل به یک چهره جنجالی کرده‌است، مدافعی که چند ساعت بعد از اینکه با تراکتورسازی قرارداد بست، مسئولان تراکتور قراردادش را لغو کردند. دلیل آن هم اعتراض

## ۱۳ جوان

روزنامه جوان | شماره ۸۴۳۳



### اسطورهای امریکای جنوبی در یورو

رقابت‌های یورو، دو مهمان ویژه داشت. مارادونا و پله، حضور همزمان پله و مارادونا در فرانسه برای شرکت در مراسم یورو ۲۰۱۶ آن‌هم در حالی که رقابت‌های کوبا امریکا در حال برگزاری است و اتفاقاً هر دو اسطوره‌های فوتبال آرژانتین و برزیل امریکایی هستند، نکته جالب توجهی بود. علاوه بر آن، عکس‌های این دو اسطوره فوتبال در حالی که دست در گردن هم انداخته بودند نیز بسیار جالب توجه بود. وقتی پله و مارادونا طی این سال‌ها بارها با انتقابهایی تند علیه یک‌دیگر موضع‌گیری کرده و حتی شخصیت هم را به شدت زیر سؤال برده‌اند اما به نظر می‌رسد فعلاً تریج داده‌اند یا دیده‌بوسی به اختلافشان پایان دهند.

## ادبیات

دنیا حیدری

### انتقاد ممنوع!

بزرگ‌ترین معضل ورزش، انتقادپذیر نبودن مسئولان آن است. انتقاد در ورزش ایران در واقع یک خط قرمز است که بر داختن به آن ممنوع و عواقب خوبی نخواهد داشت. این مسئله چند روز قبل، بار دیگر ثابت شد. درست وقتی که وزنه‌باز پارالمپیک تیم ملی به دلیل اعتراض به مکان اردو با حکم اخراج از تیم ملی مواجه‌شد و حتی طلایی که چهار سال قبل در رقابت‌های پارالمپیک لندن کسب کرده‌بود نیز نتوانست ضامن او شود. کمتر از ۲۴ ساعت بعد، آنکه المپیک‌های پارالمپیک‌ها در نشست با معاون اول رئیس‌جمهور از مشکلات و گلایه‌های خود گفتند و به دولت بابت عدم واریز بودجه انتقاد کردند و یکی از سخنران‌ها در این دیدار رئیس کمیته پارالمپیک بود، مجید فرزین، وزنه‌ب‌ساز وزن ۸۰ کیلوگرم ایران به اتهام تشویش اذهان عمومی از ترکیب تیم ملی برای حضور در پارالمپیک ریو خط می‌خورد. تنها به این دلیل که چند ساعت قبل، در گفت‌وگویی به محل اردوی تیم ملی انتقاد می‌کنند و معتقد است شرایط آب و هوایی تبریز باریزیل یکی نیست و اردو در تبریز نمی‌تواند کمکی برای تیم ملی وزنه‌بردار ی ایران برای حضوری موفق در پارالمپیک ریو باشد. خصوصاً که سالن تمرینی که در اختیار تیم ملی گذاشته شده، در بیمارستان اعصاب و روان است. اما آقایانی که خود کمتر از یک روز قبل برای به زین آوردن انتقادهای خود از شرایط موجود به دیدار جهانگیری رفته بودند، روی نام یکی از شانس‌های مدال کاروان ایران در رقابت‌های پارالمپیک ریو به راحتی خود قرمز می‌کنند. آن هم فقط به دلیل یک انتقاد ساده از شرایط اردوی تیم ملی.

اخراج ملی‌پوش پارالمپیک وزنه‌بردار ی می‌تواند با هر پنهانی‌توجیه‌شود، اما این برخورد بار دیگر ثابت کرد که ورزش ایران هیچ‌گونه انتقادی را بر نمی‌تابد. آن‌هم در شرایطی که مسئولان آن همواره آماده انتقاد هستند، اما چگونه‌است که آقایانی که خود همواره در صف اول انتقاد هستند، حاضر نیستند هیچ‌گونه انتقادی را در خصوص رفتارها، تصمیم‌گیری‌ها و عملکرد خود، بپذیرند؟

کنار گذاشتن یک ملی‌پوش المپیک‌ای از اردوی تیم ملی آن هم به دلیل اینکه تنها نظر خود را در خصوص اردوهای تیم بیان کرده، اتفاقی تأسف‌بار در ورزش ایران است که نشان از کمبود شانس و سخت‌مسئولان در خصوص هرگونه انتقادی دارد. در واقع این نخستین باری نیست که مسئولان ورزش ایران برابر انتقادها موضع‌گیری می‌کنند. این موضع‌گیری بارها و بارها به شکل‌های مختلف دیده شده‌است. موضع‌گیری‌های سفت و سختی که نشان می‌دهد مسئولان ورزشی در ایران هرگز طاقث‌شدن و قبول انتقاد را ندارند. حتی انتقادهای سازنده‌ای که قبول آن می‌تواند به سود ورزش باشد. انتقاد در ورزش ایران به خصوص از مسئولان و شرایط موجود، همواره دشمنی قلمداد شده‌است. حتی اگر این انتقادهاز سوی کودکان کار ورزش مطرح‌شود، منتقدان اگر رسانه‌ها باشند، همیشه منتهم هستند به جوسازی و بزرگ‌نمایی. اگر از بدنه خود ورزش باشند هم به اتهام تشویش اذهان عمومی، به راحتی قلمی قرمز کشیده می‌شود. روی نام آنها و کنار گذاشته می‌شوند. این قاعده مسئولان ورزشی ایران است. مسئولانی که انتقاد را تنها حق خود می‌دانند هرگز حاضر به قبول هیچ‌گونه انتقادی نیستند و به شدت علیه آن موضع‌گیری می‌کنند. حتی اگر این موضع‌گیری به معنای اخراج یک ملی‌پوش و شانس مدال در رقابت‌های پارالمپیک باشد.

این تصور اشتباه مسئولان ورزش ایران که هیچ‌گونه انتقادی را بر نمی‌تابند، عواقب خودش را نشان داده‌است چراکه بدون تردید، جواز انتقادی مغرضانه که حسابش جداست، انتقادهای سازنده و بجای می‌تواند کمک‌شایانی برای موفقیت‌های ورزش باشد. خصوصاً وقتی این انتقادهای به صورت دلسوزانه و از سوی خود ارکان ورزش و برای بهبود شرایط بیان می‌شود، اما به نظر می‌رسد برخی آقایان که خود را شایسته بیان هرگونه انتقادی می‌دانند، هرگز حاضر به پذیرفتن این مهم نیستند که ممکن‌است کارها و تصمیمات آنها نیز ایراد و اشکالی داشته باشد و مستحق انتقاد و ایلو اشتباهی که نتیجه مثبتی را در پی ندارد و می‌تواند نتایج ناخوشایندی برای ورزش در پی داشته‌باشد. خصوصاً در این روزهای حساسی که ورزش در مسیر المپیک و پارالمپیک ریو به همفکری‌های مدیرانه نیاز دارد نه تفکرات مستبدانه که در پی کوچک‌ترین انتقادی، حکم اخراج تاپ و کاروان ایران را از شانس یک مدال و یک موفقیت محروم کند!

## اخبار گوناگوه

### اخراج، جواب انتقاد

پس از آنکه مجید فرزین، دارنده مدال طلای پارالمپیک لندن از وضعیت اردویی و تمرینی تیم ملی وزنه‌بردار ی گلایه و اظهارات تند ی در خصوص احمد دلچیان، سرمربی مطرح کرد از تیم ملی کنار گذاشته شد. گویا این یک ایرانی ثبت شده، بسیار ارزشمند است. در بازی‌های المپیک مطمئن انتقاد به مذاق مسئولان کمیته ملی پارالمپیک خوش نیامد و این اظهارات را سراسر خلاف واقع و تشویش اذهان عمومی دانستند.

### بحث فساد در فوتبال را پیگیری می‌کنم

تاج رئیس فدراسیون فوتبال درباره پرونده فساد در فوتبال می‌گوید: «در ملاقاتی که با جعفری دولت‌آبادی، دادستان محترم تهران داشتم از او در خواست کردم به جد بحث دلایی و فساد را که در فوتبال مطرح شده‌است، دنبال کنند. دادستان که تسلط بسیار خوبی روی فوتبال و ورزش دارد و همچنین دستگاه قضا را به خوبی می‌شناسد و با کسی هم تعارف ندارد، ما باید بحث فساد در فوتبال را به جد پیگیری کنیم تا ریشه آن را بخشکانیم.»

#### پس از طلای المپیک رکورد می‌شکنم

کیانوش رستمی به وزنه‌برداری شش‌دانگ در دسته ۸۵ کیلوگرم تبدیل شده که دنیا روی او و رکوردهایش حسایی ویژه باز می‌کند. رستمی در این باره می‌گوید: «همین که به عنوان رکورددار دنیا در این وزن برای یک ایرانی ثبت شده، بسیار ارزشمند است. در بازی‌های المپیک مطمئن باشید ابتدا برای دشت نشان طلایی این بازی‌ها بر نامه دارم و بعد از طلایی شدن، حتماً برای شکستن رکورد یک ضرب جهان نیز بر نامه‌بریزی می‌کنم، چون معتقدم توان جابه‌جا کردن این رکورد را هم دارم.»

### استارتتت جام جهانی کشتی از لس آنجلس

چهل و سومین دوره جام جهانی کشتی آزاد بامداد فردا در امریکا آغاز می‌شود. شهر لس آنجلس در این دوره از مسابقات میزبان هشت تیم از سراسر دنیاست. در گروه یک روسیه، گرجستان، ترکیه و منولستان حضور دارند و در گروه دوم نیز ایران، جمهوری آذربایجان، امریکا و هند با هم رقابت می‌کنند. تیم ملی کشورمان تجربه پنج دوره قهرمانی جام جهانی را در کارنامه دارد.